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2011 \Viti 2010 Viti

NR AKTIVET Shenime|raportues Paraardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 12813929 24773903
1 AKTIVET MONETARE 1 116096 38182
a|Mjete monetare ne banke 1 27311 19698
b|Mjete monetare ne arke 1 88785 18484
c|Derivate aktive financiare per tregetim 0 0
2 |AKTIVE TE TJERA FINANCIARE 7472133 15553573
a|Llogari / Kerkesa te arketueshme 2 5595922 11506764
b|Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 1876211 4046809
c|Instrumente te tjera borxhi 0 0
d|Investime te tjera financiare 0 0
3 [INVENTARI 4575836 8532284
a|Materialet 4575836 8532284
b|Prodhimi ne proces 0 0
c|Produkt i gatshem 0 0
d|Parapagime per furnizime 0 0
4 |AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA 0 0
AKTIVET AFATSHKURTRA PER SHITJE 0 0
6 |PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA 5 649864 649864
Il AKTIVET AFATGJATA 22411915 21583536
1 |INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA 0 0
a|Aksione dhe pjesmarje ne njesi te kontrolluar 0 0
b|Aksione dhe investeme te tjeera ne pjesmarje 0 0
c|Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
d|Llogari kerkesa te arketushme 0 0
2 |AKTIVET MATERIALE 22411915 21583536
a|Toka 0 0
b|Ndertesa 6 13742420 13742420
c|Makineri dhe paisje 7+8 6751883 6678551
d|Te tjera aktive materiale 9 1917612 1162565
AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA 0 0
AKTIVET AFATEGJATA JOMATERIALE 0 0
a|Emeri i mire 0 0
b|Shpenzimet e zhillimit 0 0
c|Aktime te tjera jomateriale 0 0
5 |KAPITALI AKSIONAR | PAPAGUAR 0 0
AKTIVE TE TJERA AFATGJATA 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 35225844 46357439
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2011 Vit 2010 Viti
NR PASIVET DHE KAPITALI Shenime|raportues Paraardhes
| PASIVET AFATSHKURTRA 28153058 40872099
1 |DERIVATET 0 0
a|Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
b|Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
c|Bono te konvertushme 0 0
2 |HUATE DHE PARAPAGIMET 28153058 40872099
a|Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 28126633 38682101
b|Te pagueshme ndaj punonjesve 11 0 67728
c|Detyrimet tatimore 12 26425 44270
d|Hua te tjera 13 0 2078000
e|Parapagimet e arketuara 0 0
3 |GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA 0 0
PROVIZIONET AFATSHKURTRA 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 971252 971252
1 |HUATE AFATEGJATA 14 971252 971252
a|Hua dhe bono afategjate 0 0
b|Detyrime nga geraja financiare 0 0
c|Bono te konvertushme 0 0
d|Huamarije te tjera afategjata 14 971252 971252
5 |PROVIZIONET AFATGJATE 0 0
GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
TOTALI | PASIVEVE 29124310 41843351
Il |KAPITALI 6101534 4514088
1 |AKSIONET E PAKICES 0 0
2 |KAPITALI ISHOQERISE MEME 0 0
3 |KAPITALI AKSIONAR 350000 350000
4 |PRIMI | AKSIONIT 0 0
5 |AKSIONET E THESARIT (Negative) 0 0
6 |REZERVAT STATUTORE 0 0
7 |REZEERVAT LIGJORRE 246428 246428
8 |REZERVA TE TJERA 0 0
9 |FITIMET E PA SHPERNDARA 3917660 4682141
10 [FITIMI (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR 1587446 -764481
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+l1+l1l) 35225844 46357439
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - METODA

2011 2010
NR INDIREKTE Viti raportues Viti Paraardhes
: Fluksi i parave nga veprimtarite kryesore 1526293 4915003
1 Fitimi para tatimit 1825513 22475
> Rregullime pér:
3| Amortizimin 620000 593800
4 Humbje nga kémbimet valutore 0 0
5| Teardhuranga investimet 0 0
g| Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme 8141928 -4214602
7Inga aktiviteti si dhe kérkesave té arkétueshme té
8 Rritje/rénie né tepricén inventarit 3956448 -2806733
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar -12719041 12287823
9|naa aktiviteti
10 Paraté e pérftuara nga aktivitetet 0 0
11 Interesi i paguar 0 0
12 Tatimfitimi i paguar -298555 -322810
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit
' Fluksi i parave nga veprimtarité investuese -1448379 -4992167
Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar X minus paraté e 0 0
1 arkétuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1448379 -4992167
3 Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividendét e arkétuar 0 0
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese 0 0
m Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 0 0
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
jv |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 77914 -77164
v Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 38182 115346
i Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 116096 38182
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres )

2011 2010
NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Viti raportues  |Viti Paraardhes
1|SHITJET NETO 1 80094921 48853172
2| TE ARDHRAT NGA VEPRIMTARITE 0 0
3|Nryshimi i gjendjes Produkt gatshem 0 0
4|Prodhimi i AAM 2 0 1150104
5[Shpenzime per mallra e materiale 3 -74058673 -44860834
6|Shpenzimet per paga -1173810 -1450911
7[Shpenzime per sigurime shogerore -196027 -242333
8|Amortizime dhe zhvleresime -620000 -593800
9|Te A/SH nga shitjet e AAM 0 -1316908
10|Shpenzime te tjera 4 -2264012 -2142250
| |Fitim/humbja nga vep. Kryesorre 1782399 -603760
10| TeA/SH financiare nga njesite e kontroll 0 0
11| TeA/SH financiare nga pjesmarjet 0 0
12| TeA/SH nga investime te tjera afatgjata 0 0
13|Te A/SH nga interesat 5 -25765 -19315
14|Fitim/humbja nga kursi i kembimit 68879 600
15|Te A/SH te tjera financiare 0 0
Il |Totali i te A/SH financiare 43114 -18715
Il |Fitim (humbja) para tatimit 1825513 -622475
16| Tatimi mbi fitimin 238067 142006
IV |Fitim (humbja) neto e vitit financiar 1587446 -764481
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“GORA-2004" shpk

SHENIME SHPJEGUSE TE PASQYRAVE FINANCIARE
( Periudha 01.01.2011-31.12.2011 )

I- KUADRI KONTABEL I APLIKUAR —Standartet kombetare te kontabilitetit (SKK)

I1- POLITIKAT KONTABEL: 1-Bazimi ne te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. Pasqyrat
financiare ne te gjithe aspektin e tyre bazohen ne te drejtat dhe detyrimet e konstatuara dhe jo ne
baze te arketimeve dhe pagesave
2-Bazimi ne vijemesi te aktivitetit. Paraqitja e pasqyrave financiare
jane ndertuar duke patur parasysh vijemesi te aktivitetit te subjektit per vitet ne vazhdim.dhe jo ne
kushtet e nderprerjes se aktivitetit.
3-Parimi i kompensimit.Pasqyrat financiare ne te tere aspektin e
tyre paragesin veprimet dhe transaksionet drejtesisht dhe jo duke kompensuar kerkesat me
detyrimet.
4- Levizja e inventarit gjate aktivitetit eshte bere ne baze te metodes
se mesatares se ponderuar, metode ge eshte mbajtur e pandryshuar ne vijemesi.
5-Peparesia e permbajtjes ekonomike. Ne ndertimin e pasqyrave
financiare permbajtja ekonomike ka perparesi nga ajo ligjore.
6-Qendrushmeria e politikave. Politikat . bazat , parimet dhe
marveshjet jane zbatuara ne menyre te gendrushme. duke bere te mundur nje krahasim te drejte te
informacionit per periudha te ndryshme kontabile per nje kuptim me te qgarte te gjendjes financiare
dhe te performances te aktivitetit te subjektit.

I1I- SHENIMET SHPJEGUESE PER ZERAT E BILANCIT

A - Aktivi
1-Aktivet monetare. — mjete monetare ne arke = 88785
_ mjete monetare ne banke = 27311
512-BANKA
-BANKA POPULLORE 13333
-BKT 2738
-NB G BANK 2514
-PROKRED BANK 6282
-TIRANA BANK 2444

Shuma 27311
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2-Kerkesa te arketushme . Vleresimi i kerkesave te arketushme eshte bere ne baze te vileres
nominale te tyre, minus zhvleresimet. Gjendja e kerkesave te arketushme paragiten:

411-KLIENTE
-KASTPETROL 1,237,406
-KASTRATI 2,269,080.00
-KUINDA 225,240.00
-NDERMARJA E R RRURALE 1,864,196.00
Total 411-KLIENTE 5,595,922

3- Kerkessa te tjera te arketushme. Ne kete ze te aktiveve perfshihen tatim fitimi vjetor i mbipaguar dh

tatim i vleres se shtuar te zbritshme ne vlerat e meposhtme:

a- 444- Tatim fitimi 60488
b- 445- TVSH 1815723

Shuma 1876211
3-INVENTARI. Vleresimi i inventarit eshte bere me kosto minus zhvleresimet e mundeshme

Gjendja ne fund te periudhes. paraqitet :

LLOG. 351 Mallra

NR | EMERTIMI Njesi | SASI | VLERE
1 NAFTE lit 19080 | 2741748
2 BENZINE lit 9844 1411030
3 GAZ I LENGSHEM kg 1711 219038
- MOLLE kg 222 18895
5 QEPE kg 3490 163505
6 VAJ lit 200 21620
SHUMA 4575836

4-SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME. Per shpenzimet e parapaguara eshte mbajtur
parasysh parimi ge cdo shpenzim ti perkase periudhes kur do te realizohen te ardhurat
. Gjendja ne fund te periudhes te shpenzimeve te periudhave te ardhshme perbehet nga:




a- shpenzime per pjese nderimi per automjete

b- siguracione

c- taksat vjetore per automjete
Shuma

7-Makineri dhe paisje . Zeri makineri dhe paisje perbehet nga active afategjata materiale te cilat ndikojn«

649864

= 500000
= 40000
=109364

ne mbarevajtjen e aktivitetit dhe lozin rol ne realizimin e te ardhurave

Gjendja e zerit te mesiperm ne fund te periudhes paraqitet:

MAKINERI E PAISJE

HYRJET AMORTIZIMI GJENDJA
EMERTIMI NJS | SASI VLERE VLERE VLERE

POMPA KARBURANTI 3 | 300000 0 102534 197466
GJENERATORE 1| 250000 0 82002 167999
FRIGORIFER 1| 150000 0 41321 108679
RAFTE METALIKE 0| 157500 0 54600 102900
POMPA NAFTE 3 | 1529601 302960 | 1226641
POMP GAZI 1| 166667 36667 130000
REKLAME 1| 1500000 91667 | 1408333
SHUMA 4053768 0| 711750.5 | 3342018

8-MJETE TRANSPORTI. Aktivet e ketij zeri ndikojne ne realizimin e te ardhurave nga
tregetimi I mallrave te ndryshem ushqgimor dhe industrial. Elementet e ketij zeri jane te
vleresuar me Kkosto fillestare te pakesuar me amortizim vjetor dhe me zhvleftesimemundshme.
Gjendja e mjeteve te transportit ne fund te periudhes rezulton :

MJETE TRANSPORTI

HYRJET AMORTIZIMI GJENDJA

EMERTIMI NJS | SASI VLERE VLERE | VLERE
FURGON "BENX" PG3569B 1] 400000 142117 257883
KAMIONCINE "DAGOTA" 1] 335000 35000 300000
KAMIONCINE 1| 3106982 255000 | 2851982
SHUMA 3841982 432117 | 3409865
9-TE TJERA AKTIVE AFATEGJATA MATERIALE. Ky ze perbehet nga aktive * Paisje dhe

oriendi zyre” dhe “paisje kompjuterike = .




1566212
351400

a- Paisje kompjuterike
b- Paisje zyre

SHUMA 1917612
B- PASIVI

10-DETYRIMET NDAJ FURNITOREVE. Detyrimet ndaj furnitoreve paraqiten me koston e
amortizushme (minus zhvleresimet ). Keto detyrime date jene detyrime afate shkurta ku shlyerja e
tyre parashikohet pas 12 muaj ngas mbyllja e periudhes. Gjendja e detyrimeve ne fund te periudhes

paragiten si me poshte:

401-FURNITORE

-AL MAX DOOEL 3,312,367.00
-CKV-NOKI ALBANIA 667,200.00
-GENKLAUDIS 1,625,250.00
-IMPORT 10,762,712.00
-KARAFILI 156,000.00
-KASTRATI 6,084,123.00
-EDI & CO 399,994.00
-NESTOR IMP-EXP 852,000.00
-PROPAN GAZ 351,245.00
-MB KURTI 869,242.0
-XHOGU 3,046,500.00
Total 401-FURNITORE 28,126,633

11-DETYRIMET NDAJ PUNONJESVE. Ne kete ze nuk rezulton detyrim mbasi punonjesve u
eshte dhene paradhenje paga ne muajin Dhjetor. Mardhenjet me punonejsit per paga . sigurime
shogerore dhe tatim mbi te ardhurat paragitet:

PAGA SIG.SHOQERORE Tatim Paga

MUAJI Totali Punedh | Punem | Sig.shend | page neto
JANAR 92000 | 22540 | 13800 8740 3128 | 6200 75496
SHKURT 92000 | 22540 | 13800 8740 3128 | 6200 75496
MARS 119400 | 29253 | 17910 | 11343 4060 | 7940 98087
PRILL 109280 | 26774 | 16392 | 10382 3716 | 6928 90113
MAJ 111000 | 27195 | 16650 | 10545 3774 | 7100 91468
QERSHOR 111000 | 27195 | 16650 | 10545 3774 | 7100 91468
KORRIK 115000 | 28175 | 17250 | 10925 3910 | 7500 94620
GUSHT 103180 | 25279 | 15477 9802 3508 | 5591 86033
SHTATOR 95000 | 23275 | 14250 9025 3230 | 6500 77860
TETOR 75950 | 18608 | 11393 7215 2582 | 5500 61944
NENTOR 75000 | 18375 | 11250 7125 2550 | 5500 61100
DHJETOR 75000 | 18375 | 11250 7125 2550 | 5500 61100
SHUMA 1173810 | 287583 | 176072 | 111512 39910 | 77559 | 964784
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12-DETYRIMET TATIMORE. Detyrimet tatimore perbehen nga detyrimet e meposhteme :

a- Sigurime shoqerore te periudhes dhjetor = 20925
b- Tatim mbi te ardhrat personale = 5500
Shuma 26425

14-HUAMARIE TE TJERA AFATGJATA. Permbajtja e ketij zeri perfshin detyrimin ndaj ortakut
te vetem te shogerise, detyrime keto te lindura nga veprimet e ndodhura ne te shkuaren ge kane te
bejne me tepricen kreditore te llogarise “fondi I pronarit * ne ate periudhe.

IV-SHENIMET SHPJEGUESE PER ZERAT E PASQYRES SE TA & SH.

1-SHITJET NETO. Zeri shitjet neto permban te ardhurat e realizuar nga aktiviteti kryesor ne
veprimtarine e shogerise. Vleresimi I shitjeve neto eshte bere ne baze te vleres nominale te
kerkesave te arketueshme minus zhvleresimet e ndodhur .

Ne menyre analitike te ardhurat e paragitur ne pasqyren e performances financiare paraqiten :

a-Te ardhurat nga tregetimi [ karburanteve -Benzine = 19242676
-Nafte = 52282799
-Gazlleng = 726187

b-Te ardhurat nga tregetimi I mallrave ushqimor e industrial = 7843259

d-Te ardhura te tjera. - Te ardhurat nga kembimi = 68879

3-SHPENZIMET PER MALLRAT DHE MATERIALE. Ne kete ze te pasqyres perfshihet kosto e
mallrave ge jane destinuar per shitje dhe kane kontribuar ne realizimin e te ardhrurave ne kete
periudhe kontabile. Blerjet e mallrave jane destinuar per tregetimi e tyre . ndersa blerja e
materialeve perfshin blerjen e karburanteve per mjetet e subjektit. Perberja e shpenzimeve te
mallrave dhe materialeve rezulton :




277124
69825101
3956448

a- Blerje materiale
b- Blerje mallra
¢-Ndryshimi i gjendjes mallra

5-SHPENZIME TE TJERA. Permbajtja e ketij zeri analitikisht paraqitet :

a-Furnitura e nentrajtime - energji elektrike,uje = 308673
-siguracione =395766
-telekomunikacion =553510
-te tjera =213925
b-Shpenzime transporti- pjese nderimi =398305
c-Tatime e taksa =248000
d- Gjobe =145833

6-SHPENZIMET FINANCIARE. Ky ze perfshin shpenzimet e bera per komisione ne mardhenjet
me bankat per garkullimin e mjeteve monetare per te bere te mundur likujdimin e kerkesave te
arketushme dhe te detyrimeve te ndryshme. Shuma =25765 leke

Pjesen me te madhe ne kete ze e zene komisionet per transferte per blerjet e mallrave nga importi.

7-RAKORDIMI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMET FDP dhe BILANC. Rakordimi i te
ardhurave dhe shpenzimet te deklaruara gjate vitit me bilancin 2011 rezulton si me poshte:

A. TE ARDHURAT

/000 LEKE

EMERTIMI FDP BILANC
TOTALI 80095 80164

Sistemim 0 0

Te A nga kembimi 69 0
SHUMA 80164 80164




B. SHPENZIMET

/000
LEKE
EMERTIMI FDP BILANC
TOTALI 72991 78338
Amortizimi 620 0
Pagat 1174 0
Sigurime shogerore 196 0
Gjoba 146 0
Interesa e komisione 26 0
Taksa 248 0
Investim ne ekonomi 0 0
Blerja e AAM -865 0
Ndryshimi | gjendjes 3957 0
Referenca doganore -155 0
SHUMA 78338 78338

8- SHPENZIMET JO TE ZBRITESHME . Ne shpenzimet jo te zbritshme per efekt rezultati
tatimor ne vitin 2011 jane konstatuar:

a- Paga e punonjsve pa kaluar me banke
tatimor
Shuma e shpenzimeve jo te zbritshme = 1319643

b- Gjobe nga kontrolli
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